Derogatio contrationum.

Dat. Romæ
11. maii
1784
anno X.

CDXCV.

Confirmatio permutationis duarum ecclesiarum parochialium in diœcesi Fesulana.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Expositio precum porrectarum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt venerabiles fratres Antonius archiepiscopus Florentinus, et Ranerius episcopus Fesulanus, quod cum nuper ad sepelienda cadavera Christifidelium in civitate Florentina defunctorum constructus fuerit per amplius ager sanctus vulgo *Campo Santo* intra limites parœciæ sanctæ Lucie a Trespiano Fesulanæ diœcesis, ac nimis irregulare videretur cadavera hujusmodi intra septa alterius diœcesis tumulari, ad tollendum hoc absurdum, omnesque antevertendas controversias, ac lites, quæ exinde temporis successu exoriri possent, tum memoratus Antonius archiepiscopus episcopo Fesulano ecclesiam parochialem sancti Martini a Mentola, tum dictus Ranerius episcopus archiepiscopo Florentino dictam parochialem ecclesiam sanctæ Lucie a Trespiano una cum eorum respective territoriis, populis, confraternitatibus, oratoriis, aliisque adnexis, et connexis, salvis tamen juribus patronorum ecclesiarum existentium intra septa dictarum parochiarum de consensu dilectorum filiorum capitulorum cathedralium ecclesiarum Florentinæ, et Fesulanæ sibi invicem concesserunt, reservato tamen Nostro, et Sedis apostolicæ beneplacito. Nobisque propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti; aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium Tridentini concilii interpretum consilio dictam permutationem, seu mutuam cessionem auctoritate apo-

stolica approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus; ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, siqui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Decernentes easdem præsentès literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non, quatenus opus sit, duarum diœcesium prædictarum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die undecima maii MDCCLXXXIV. pontificatus Nostri anno decimo.

Derogatio contrariorum.

Dat. Romæ
14. maii
1784
anno X.

CDXCVI.

Facultas vescendi carnibus et lactici-
niis diebus prohibitis pro pretoriana
cohorte Ferdinandi regis Hispaniarum
infantis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Ratio conces-
sionis.

§. 1. **U**t securitati conscientiae, ut
corporum incommodis eorum, qui in
cohorte prætorianorum militum dilectis-
simi in Christo filii Nostri Ferdinandi
regis Hispaniarum infantis militant,
quantum cum Domino possumus, op-
portune consulamus, supplicationibus di-
cti Ferdinandi regis Hispaniarum infan-
tis nomine Nobis super hoc humiliter
porrectis inclinati, universis, et singu-
lis militibus exercituum prædictorum,
ut quadragesimæ, et aliis anni tempori-
bus, ac diebus, quibus carniæ, ovo-
rum, et lacticinorum æsus est prohibi-
tus, ubicumque eos declinare contige-
rit, ovis, caseo, butyro, et allis lati-
ciniis, ac etiam carnibus (non tamen
feria sexta, et sabbato, cujuscumque
hebdomadæ, ac tota majori hebdoma-
da, quoad carnes,) vesci absque alio
conscientiæ scrupulo, aut censurarum
ecclesiasticarum incursu libere, et licite
valeant, apostolica auctoritate tenore
præsentium licentiam, et facultatem
concedimus, et impertimur.

Derogatio con-
trariorum.

§. 2. Non obstantibus constitutio-
nibus, et ordinationibus apostolicis, cæ-
terisque contrariis quibuscumque. Datum
Romæ apud sanctum Petrum sub an-
nulo piscatoris die decima quarta maii
millesimo septingentesimo octuagesimo
quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

CDXCVII.

Dat. Romæ
21. maii
1784
anno X.

Confirmantur regulæ, seu constitutiones
fratrum ordinis Pœnitentiæ nuncupa-
torum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **I**njuncti Nobis divinitus pa-
storalis officii ratio exigit, ut paternam re-
ligiosorum virorum Altissimi obsequiis
sub laudabili vitæ religiosæ instituto
mancipatorum cura gerentes in salutari
eorum vivendi norma, regularique obser-
vantia confovere, atque conservare sa-
tagamus, ac proinde ea, quæ simili
consilio, ac pro felici, prosperoque il-
lorum regimine, et gubernio provide,
prudenterque facta, atque ordinata esse
noscuntur, quo firmiori stabilitate per-
severent apostolici muniminis præsidio
roboremus. Proemium.

§. 2. Exponi Nobis siquidem nuper Expositio præ-
cum.
fecerunt dilecti filii fratres Pœnitentiæ
nuncupatorum quod pro felici ipsorum
exponentium, et ipsius religionis directio-
ne formatae, seu compilatae fuerunt non-
nullæ constitutiones tenoris, qui sequi-
tur videlicet.

Regulæ, et constitutiones

CAPUT I.

§. 3. Regula hæc ducitur præscri-
benda sub beneplacito apostolico, hu-
militer implorando iis omnibus, qui
peccatorum suorum pœnitentia ducti,
et Deo vocante, vanitatibus mundi re-
nucciantes in hujus pii instituti obser-
vantia æternæ salutis suæ consulere vo-
lunt, ac creatori suo securius famulari
cupiunt: oportet enim ad consequen-
dum id, sequi exemplum Jesu Christi
Domini Nostri, qui natus, vixit, et
mortuus est in paupertate, dolore, et
contemptu; prout et ejus divina mater,
ac apostoli, eo vel maxime, quia de
propriis tenemur satisfacere peccatis; ac
ideo hæc religio vocanda est Pœnitentiæ
sub regimine superiorum, qui guardia-
ni, provinciales, ac generales nuncu-
pabuntur. Tenor regula-
rum seu con-
stitutionum
confirmanda-
rum.

CAPUT II.

§. 4. Si quis, Deo vocante, habi-
tum pœnitentiæ petierit, inquiretur ab
eo diligenter, quo motivo, quaque vo- De requisitis
necessariis, ut
aliquis reci-
piatur in ordi-
ne.

Intate hoc vitæ genus elegerit; præterea utrum sit cælebs, et liber ab omni debito; an habeat matrem viduam, aut sororem cælebem, quas sustentare debeat. Si ex prædictis nullum existat impedimentum guardianus, vel per se, vel alium informationes inquirat, utrum ab antiquis trahat originem christianam, an ipse contra s. inquisitionis tribunal deliquerit: an officium aliquod vile, ac pro diversitate regnorum infamiam sapiens exercuerit: aut aliquo canonico detineatur impedimento: tales siquidem recipi omnino prohibentur.

Sit præterea saltem in grammatica sufficienter instructus, ac decimum octavum non minus suæ ætatis annum completum habeat, si est pro clerico, vigesimum vero primum inchoatum si est pro laico: sitque dispositus modo, ac tempore a sancta synodo Tridentina Sess. 25. de Reform. cap. 15 præscriptis renunciare omnibus bonis temporalibus. His autem præditis requisitis, antequam religionis habitum obtineat, eoque induatur, per decem, aut plures dies probentur ejus vires, et animus, deinde vestietur super vestem propriam tunica violacei coloris, et corda sparteæ, seu funiculo cingetur; qui sic vestitus omnibus exercitiis tam spiritualibus, quam domesticis communitatis interesse debet. Pro prandio, et cœna rectorium ingrediatur ubi tempore benedictionis in medio prostratus, postea dato signo surgens ultimo loco sedebit, etiam post laicos. Pro gratiarum actione itidem prosternetur, hocque modo præfatos decem, aut plures probationis dies transiget, quibus eundem superior, vel alter ex ipsius commissione discrete, et suaviter exercitabit in actibus humilitatis, patientiæ, et abnegationis sui ipsius ad capiendum experimentam ejus bonæ voluntatis, atque perseverantiæ.

CAPUT III.

De forma habituum

§. 5. Finitis decem dicti experimenti diebus, cognita prætendentis perseverantia, communitas tota cum superiore vota dabunt secreta cum fabis albis pro receptione, et nigris pro rejectione, habitisque favorabilibus saltem ultra medietatem suffragiis, habitu induetur. Binis solum vicibus vota dabunt, videlicet pro susceptione, et professione.

Recepti novitii literæ patentes patris provincialis, fides baptismi cum

Bull. Rom. Tom. VII.

informationibus in archivio reponantur; similiter autem dies vestitionis, hora, et superior, a quo receptus est, atque conventus, notetur. Novitiique vestes sæculares, aliaque quæcumque, quæ in ingressu secum attulerit in loco proprio reponantur, et sedulo custodiantur, reddendæ eidem, si forte in proposito non perseveraret, vel de novitiatu impressus dimittendus esset.

Fratres Pœnitentiæ vestiuntur habitu ex panno crasso coloris, qui sit pertingens usque ad talos: non habeant collare: manicæ sint mediocriter strictæ, ut solummodo strophium possit imponi, quæ in extremitate sunt aperiendæ uno circiter palmo, quo assuetur frustulum panni cum tribus nodis ex eodem panno factis, quatenus dum necesse fuerit possint aperiri pro lavando, vel alio labore. Utentur capucio rotundo absque cuspe, vel sub sutura, cui adnectenda est valona decem digitorum latitudinis in circuitu, quæ ex humeris ad pectus dependeat divisa cum extremitatibus rotundis. Pro laicis vero id locum valonæ assuetur capucio frustulum panni quinque digitorum latitudinis in circuitu. Habebunt quoque in sinistra pectoris parte frustulum panni assutum pro sacculo. Præcingentur cingulo cæruleo, quod ex rudi lana conficiatur, in cujus extremitatibus fiat floccus ex lana alba, pro laicis vero ex lana nigra. Crines numquam ultra quartam partem digiti nutriant, neque barbam. Sacerdotes, et clerici portent tonsuram ad instar cleri sæcularis, et juxta canonum præscripta. Utantur femoralibus lineis, quorum tria paria quisque habeat; unum vero par usque ad genua pertingens ex panno pro hyeme a festo omnium Sanctorum usque ad Ascensionem Domini permittitur, et ab intermedio tempore earundem solemnitatum gestare poterunt pallium, sive mantellum oblongum usque ad genua; duo itidem strophia de colore, et duo alba ex tela habere possunt. Duo quoque sudaria habere, et gestare pro tuenda salute permittuntur, et semper utentur sandaliis ad instar Cappuccinorum, nec unquam nudis pedibus incedent.

Hinc prohibetur nequis religionum hujus ordinis præter constituta vestimenta aliis utatur; quare nec habitum subsuere, neque indusium portare audeant. Pro munditie vero quisque duas tunicas habeat, quas non licet simul gestare. Pro itinere conceditur pileus coloris habitus, nec non ha-

culus, et pyxis laminea e loro, sive corrigia per humeros pendens, in qua breviarium, et chartæ conserventur.

CAPUT IV.

De professione

De professione.

§. 6. Quatenus fratres Pœnitentiæ ad studia, pulpita, confessionalia, et assistentiam moribundorum assiduo, salubrique labore frequentanda robusti vivant vita, conceditur omnibus etiam laicis, et novitiis, ut hyemis tempore, ob stomachi, aut pectoris debilitatem portent fasciam ex habitus panno factam septem digitis latam, et longam, ut ter super habitum circumvolvi possit. Novitii ejusdem formæ, ac religiosi professi deferant habitum cum capucio, et valonâ; ut vero a professis distinguantur cinguli loco se præciagent corda crassa sparteæ.

Superiores teneantur vestire, ac providere suos subditos omnibus necessariis juxta possibilitatem, ne cuiquam detur occasio transgrediendi regulam.

Non liceat superioribus quidquam a novitiis exigere pro susceptione, et vestitione, neque jubeantur quidquam ad cœnobium adferre, præter vestes ad professionem usque seorsim servandas. Breviaria tamen acceptare poterunt, si eisdem a sanguine conjunctis offerantur, Pro vestiendis novitiis ad domos novitiatu ex aliis conventibus debent mittere habitus usitatos.

De domibus pro novitiatu.

§. 7. In qualibet provincia duæ domus pro novitiatu designabuntur, et magister novitorum constitnetur, qui præ ceteris regularis observantiæ, atque virtutum specimen de se exhibuerit; cujus singularis cura erit, ea, quæ vitæ religiosæ perfectionem, regulæque observantiam spectant novitios docere, summa diligentia invigilando, ut omnia adimpleantur, et observentur ab eisdem, quæ in hac regula præscribuntur, præcipueque ea, ad quæ se votis obligaturi sunt, videlicet paupertatem, castitatem, et obedientiam addiscant, et in praxim deducant. Si per anni decursum magister adverterit quempiam novitorum discolum, inquietum, præceptis inobedientem, ad pœnitentiæ opera pigrum, moribusque dissolutum, eundem paterne reprehendat, atque pro gravitate delicti puniat intra novitiatum, nisi delictum sit communitati notum; nam tunc coram tota communitate pœnitentiam agat. Sit autem magister discretus, et charitativus in castigandis

novitiis, non injungendo pro levibus graves pœnitentias, sed tales, quæ correctionem, non vero destructionem efficiant. Si vero novitius, neque pœnitentiis, neque salutaribus monitiis ad meliorem frugem reducatur, magister referat guardiano, qui talem tanquam religioni inutilem charitative dimittet. Ter in hebdomada habebitur capitulum in novitiatu videlicet fer. ii. fer. iv. et fer. vi.; in quibus culpas coram magistro dicent, pro quibus facta exhortatione culpis adæquatas recipient pœnitentias. Hæc eadem pater guardianus cum cæteris in junioratu constitutis, et fratribus laicis, qui ad conservandum spiritum humilitatis, et mortificationis ad quinquenniū sub eadem disciplina detinebuntur, exercitabit in capitulo ad hoc designato. Novitii quolibet diè dominicò, et in festis solemnioribus, ac aliis peculiaribus instituti, confessionem peragent, ac sacra synaxi reficientur, ac idem servabitur ab omnibus professis, usquequo ii, qui clerici sunt, fuerint sacerdotio initiati.

§. 8. Appropinquante tempore professionis alicujus novitii, magister certiores faciet superiores, quem coram communitate sincere informabit de omnibus qualitatibus novitii. Tunc superior implorato prius divino lumine cum communitate vota dabit pro admissione ad professionem, habitisque supra medietatem favorabilibus suffragiis, novitius coram communitate prostratus gratias aget, ac deinde confessionem peraget cum solita formula = Confiteor Deo omnipotenti ec. cui superior paratum tenebit habitum novum cum capucio, et cingulo. Facta deinde communionem superior ad cornu epistolæ sedens coram tota communitate novitium ante altare prostratum admonēbit brevi sermonē de obligatione, quam contrahit per professionem, ejusque determinationem ad vota emittenda inquirat, qui manifestata sua resolutione surgens a terra genuflectet coram superiore exhibente regulam istam, cui novitius utramque manum imponet, superior autem super manus ejus tenebit dextram suam, prædicetque formulam votorum, quam professans clara voce repetet coram tota communitate. Vota emittet sequentia: paupertatis evangelicæ, castitatis, et obedientiæ; juramentum quoque defendendi pro viribus mysterium immaculatæ conceptionis beatæ Virginis Mariæ.

§. 9. Emissis votis pulsabuntur campanæ, et professus versus altare genuflexus suscipiet e manu superioris cru-

De votis dandis pro admissione ad professionem.

De benedictione professantis

cifixum inter brachia; interim superior benedicet professantem, atque cingulum per triplicem orationem I. Ad Dominum nostrum Jesum Christum II. Ad beatam Virginem Mariam III. Ad omnes sanctos præmissis *ψψ*. et *RR*. Deinde professantem superior cingulo præcinget, communitate *Te Deum laudamus ec.* cantante, in cujus fine dicitur alia oratio pro gratiarum actione; qua finita cantabitur: *Benedicamus Domino ec.* ac tandem recipiet a professante superior crucifixum, cui neoprophessus osculabitur manus, cæteros vero fratres per ordinem amplexabitur. Professio signetur in libro ad hoc determinato cum subscriptione ipsius neoprofessi, superioris, atque duorum testimoniorum. E communitate nullus permutet nomen suum baptismale, neque cognomen.

CAPUT V.

De ætate recipiendorum

De ætate recipiendorum.

§. 10. Circa ætatem recipiendorum adolescentium superius cap. II. provisum fuit; quoad alios vero discernant superiores, ad quos susceptio pertinet; quatenus eos qui provecæ sunt ætatis nisi necessitas, et utilitas personæ aliud suadeat, non recipiant. Excipiuntur religiosi alterius ordinis, qui permissu suorum superiorum hoc institutum amplecti voluerint, et presbyteri sæculares, quos recipere liceat quacumque ætate, nisi ob nimiam ætatem essent inhabiles.

Prohibentur suscipi, aut ad professionem admitti infirmitate habituali, siye continuo laborantes.

CAPUT VI.

De numero religiosorum in quolibet conventu

De numero religiosorum in quolibet conventu.

§. 11. Unaquæque provincia habeat solummodo duodecim conventus, quibus plures addi nequeant, extractis undecim conventibus eligetur novus provincialis; ante foundationem undecimi conventus, qui extant a provinciali viciniore gubernentur. Cænobium Salmaticense, si divina favente gratia fundabitur, eo quod in ea civitate nata sit hujus ordinis idea primarium obtineat locum, ejusque provincia a Jesu nuncupabitur, cujus effigies in omnium ecclesiarum majori ara jubetur collocari, similiter etiam super ecclesiarum januas, quæ debet esse sculpta ex *Bull. Rom. Tom. VII.*

lapide cum cruce in humeris media tantum effigie prominens: cæteræ provincie nominandæ sunt juxta mysteria vitæ passionis, ac mortis Domini nostri Jesu Christi.

§. 12. Debeat autem fratres Pœnitentiæ in magnis, ac populatis civitatibus conventus fundare. Si vero hæc obtinere non potuerint, fundabunt in locis, in quibus jam spirituali proximorum utilitati deservire, quam etiam absque fidelium gravamine, et regulæ transgressione eleemosynis sustentari valeant. Numquam tamen sint duo conventus in eodem loco, sed ad minus distet unum ab altero decem milliaribus Italicis.

Quibus in locis conventus fundari debeat.

§. 13. In singulis conventibus sint tantum tresdecim sacerdotes cum guardiano, nisi spiritualis proximorum utilitas plures exposcat, quibus addetur organista. Ubi vero sunt studia, sint insuper quatuor lectores, nempe philosophiæ unus, unus theologiæ scholasticæ, alter controversiarum, et quartus sacrorum canonum, ac studiosi dictarum facultatum, et præterea sit ibidem quintus theologiæ moralis professor, qui confessarios, et prædicatores ad omne opus bonum instruere debeat. Numerum ergo præscriptum excedant lectores, novitii, choristæ, studentes, qui semper tales reputabuntur, donec literis sufficienter eruditi ad sacerdotium promoveantur, atque alio transmigrare jubeantur, ubi quispiam e vita cesserit. Laici sint quatuor in omni conventu deputandi pro officiis domesticis, duo vero sint supra hunc numerum quatuordecim eleemosynarum. In domibus vero studiorum sint sex laici pro domesticis officiis, et pro mendicatione duo, nisi necessitas plures exigat. Caveat provincialis numerum religiosorum augere absque necessitate; quapropter completo præscripto numero, non exhibeat patientes pro receptione, nisi ipsi constet quempiam religiosum e vita cessisse, quod in patentibus literis exprimat. Ad studia literarum debent fratres juniores omni cum rigore applicari, quatenus habiles reddantur ad exercendum officium sacerdotis, ad quæ si quispiam ineptus fuerit cognitus in novitiatu ad professionem nullo modo admittatur.

De distributione religiosorum in quolibet conventu.

CAPUT VII.

De forma conventuum

§. 14. Fratres Pœnitentiæ humiliter postulabunt a fidelibus, ut sibi concedatur ab ipsis in eorum civitatibus, *N n 2*

De forma conventuum.

et locis erigere conventus, qui debent esse strictæ paupertati correspondentes, absque fornicibus, cælaturis, et aliis ornamentis, sive picturis in muro sub pœna, quod si secus fieret, indigni certe essemus nominati filii pœnitentiæ, ac imitatores Jesu Christi. Superiores igitur, qui in hoc puncto deprehenderentur culpabiles a provinciali, seu generali cum suo definitorio superioratu priventur, ac inhabiles ad simile officium deinceps exercendum declarentur; errores vero ab iis contra hanc regulam commissi a successoribus pro posse corrigantur. Advertendum tamen hanc humilitatis pragmaticam servandam esse, dum conventus de novo eriguntur; nam si aliter extracti ordinis nostro concederentur, tunc officit eos ad possibilem simplicitatem, et formam a regula præscriptam pro posse reducere. Duas tantum habeant habitationes, inferiorem, et superiorem. In domibus, quæ pro celebrandis capitulis assignandæ erant, atque studiorum, fiant cellulæ quinquaginta, quibus si possibile fuerit adjungi permittitur camerula, sive museolum pro studio, in cæteris vero sufficiant quadraginta præter domos novitiatuum, in quibus a cæterorum fratrum habitatione separata fiat clausura ad evitaudum consortium professorum, quam præter guardianum, magistrum, aut vicarium, nemo inferior absque expressa licentia guardiani, vel magistri ingrediatur. In unaquaque cella dñæ tantum permittuntur sedes ex rudi ligno, mensula, pluteus, atque arca ad conservanda scripta. Fenestræ possibiliori modo fiant remotæ a visione sæcularium prospicientes ad claustum, habeantque valvas ligneas. Valetudinarium, et cæteræ officinæ fiant juxta morem cæterorum religiosorum. Hortum habeant, quantum fuerit possibile, spatiosum pro cultivatione, et recreatione religiosorum.

De forma ecclesiarum et sacra suppellectili.

§. 15. Ecclesiam poterunt habere satis amplam cum duplici choro majori, et minori, ne sit tamen nimis pomposa, et sumptuosa, neque habeat tarrim, picturas, cælaturas, et similia ornamenta, præterquam in altaribus, quæ etiam deaurari poterunt, si fideles ita fieri curaverint. Similiter paramenta, et sacra suppellectilia licitum erit habere ex serico, auro, et argento, in conspectu enim adeo excelsi sacrificii omne pretiosum modicum est, et exiguum. Habebunt quoque campanas in spadana collocatas, quarum una sit bene sonora, quatenus a fidelibus audiri possit. Quid-

quid igitur his amplius est, quod paupertati repugnat, evitare, ac reiicere debent fratres Pœnitentiæ, quamvis benefactores aliter vellent fabricare, siquidem nihil magis diligere debent, quam paupertatem, et ea, quæ sunt humilia, et despecta coram mundo.

CAPUT VIII.

De lecto, et refectorio

§. 16. Unusquisque fratrum dormiat in cella sua, ubi habeat lectum de ligno rudi uno palmo a terra elevatum cum sacco, et cervicali ex tela crassa stramine impleto, ita duas lodices. Refectorium sit capax pro quadraginta personis; in conventibus tamen studiorum sit amplioris structuræ, in quo mensæ, et scamna sint ex rudi ligno, mappæ, mappulæ, atque manutergia ex tela lineæ, cum lavatorio ad servandam etiam in paupertate munditiam; disci, et scutellæ sint fictiles coloris albi, et cyathi ex vitro simplici.

De lecto, et refectorio.

CAPUT IX.

De paupertate

§. 17. Fratres Pœnitentiæ ab omni temporalium rerum sollicitudine sint liberi, paupertatis evangelicæ asseclæ, in divina confisi providentia vivere, quæ ipsis non sinet ad sustentationem necessaria deesse. Hinc erit ipsis illicitum sub gravi culpa tenere possessiones bonorum temporalium, proventus, negotiationes. Non habebunt horrea ad accumulandum frumentum, neque licebit tenere oves, boves, et quodcumque pecudum genus præter unum alterumve asinum, vel mulum pro mendicatione, si necessitas exigat. Superior determinabit duos fratres laicos, qui ea, quæ pro quotidiana fratrum sustentatione erunt necessaria mendicabunt. Non recipient pecuniam, quam sub gravi culpa prohibentur apud se tenere, vel gestare fratres Pœnitentiæ; sed si quis eam offerret, vel ad conventum mitteret recipiat eam quispiam notus sæcularis, et consignabit syndico.

De paupertate colenda.

§. 18. Non faciant provisionem victualium in futurum, quærant autem de die in diem, quæ pro altero die communitati sufficiant. Verum cum hoc sit nimis difficile, ut victui necessaria omni loco, et tempore sine benefactorum gravamine, atque molestia reperiantur: hinc ad removeudum omne

De provisione superflua non facienda.

inconveniēns, atque ad providendum fratrum necessitatibus, ne proprietarii, et partiales efficiantur sibi occulite a sæcularibus quidpiam ob defectum necessarij cibi, vel potus requirendo, poterunt in locis, quibus hæc vel illa species quotidiana mendicatione reperiri uenit, facere rei illius tempore collectionis mendicando majorem provisionem, quanta sufficere possit communitati pro toto tempore, quo illam aliter non posse obtinere noverit superior. Ubi vero quotidiana mendicatione victui necessaria reperiri possunt, fiat tempore collectionis minor provisio, videlicet vini, olei, leguminum ec. Superioris obligatio erit fratribus vestitu, et alijs necessarijs rebus subvenire; quapropter, si ea, quibus communitas indigebit, mendicatione haberi non poterunt, curet per syndicum emi pecunia eleemosynaria, sive missarum, quæ si deficeret, illam a benefactoribus mendicabunt, non majorem quantitatem, quam indigeant, exponendo necessitatem rei, quæ provideri debet. Potest autem contingere, quod benefactores ob defectum pecuniæ aliam eleemosynam impertiri vellent, nempe frumentum, et similia, quæ tali occasione acceptari, atque in pretium emendæ, sive procurandæ rei necessariæ pro conventu converti a syndico poterit.

Nunquam cum benefactoribus de danda eleemosyna pactum iueant, nec stabiliant certam quantitatem rei, sed dum necessitatem habuerint, quid quid libera voluntate benefactoris fuerit oblatum, illud recipiant.

Habeant syndicum, si fuerit possibile presbyterum sæcularem, pium, ac virtuosæ vitæ, qui missarum eleemosynas, aliamque oblatam teneat pecuniam expendendam pro ecclesiæ, et conventus necessitatibus.

§. 19. Nulli fratrum Pœnitentiæ liceat habere vel apud se, vel apud alios pecuniam pro propria dispositione sub competenti culpa, et pœna proprietarijs infligenda; neque sub gravi pœna liceat quidpiam procurare, vel acceptare a quoquam extero, sine scitu, et expressa superioris licentia, cujus conscientia onerata ad invigilandum, ne fratres proprietatis transgressores efficiantur. Si quidpiam alicui fratrum cum vel sine licentia superioris oblatum fuerit, illud superiori fideliter præsentetur, qui de illa disponet quemadmodum viderit fratrem illum necessitatem habere: quidquid remanserit communitati cedit. Si quid comestibile fuerit,

illud in refectorio communitati distribuatur. Præcipitur denique, ut nullus fratrum proprietatem alicujus rei habeat, sed tantum usum ex superioris licentia, cui obedire, atque in omnibus subjici debet, tamquam rationem reddituro pro animabus eorum.

§. 20. Fiat valetudinarium in omnibus conventibus pro infirmis, culcitris, syndonibus, et indusijs provisum, cui adjungatur apotheca pro præparandis, sive conservandis medicamentis idonea.

De valetudinaris, et cura infirmorum.

Charitas, et vigilantia erga infirmos recomendatur, unde corabit superior per syndicum emi omnia, quæ eisdem necessaria fuerint, ne cum molestia deberent expectare ea, quæ per mendicationem acquiruntur.

CAPUT X.

De syndico

§. 21. Syndicus per vota communitatis eligatur, sive presbyter, sive dominus sæcularis testimonium habens bonæ vitæ, atque honorabilis stirpis suæ, gaudeatque omnibus fratrum privilegijs, cui concedet superior gestare parvum cingulum Pœnitentiæ subtus propria veste, sive hoc sit ex lana, sive serico juxta ipsius beneplacitum, pro quo in die obitus singuli illius conventus patres celebrabunt missam, et officium dicent, ipsumque sepelient, si in vita sic voluerit, cum habitu.

De syndico.

§. 22. Omnium missarum eleemosynæ sint apud syndicum depositæ, sacerdotes autem tenebuntur semper applicare missam ad intentionem superioris, concediturque ipsis una missa libera in hebdomada, cujus eleemosyna sit apud syndicum deposita pro aliqua illius sacerdotis necessitate cum superioris licentia expendenda.

De eleemosynis missarum.

§. 23. Syndicus tempore electionis moneatur, ne quidpiam subministret fratribus sine licentia expressa superioris, quodque fideliter describat introitum eleemosynarum in suis genere, et specie, prout eidem consignabuntur a benefactoribus. Pecuniam non acceptet neque sponte oblatam ultra summam, quæ tempori, loco, necessitati, et circumstantiis sufficiens a superiore, et discretis prudenter judicabitur. Eleemosynas autem pro missis celebrandis syndico acceptare prohibeatur ultra cum numerum, cui intra tempus congruum in propria ecclesia commode satisfieri possit sub pœnis a constitutionibus apostolicis in hac materia præscriptis. Pa-

Declarationes circa officium syndaci.

De pecunia non retinenda.

ter guardianus non exigat rationes elemosynarum a syndico absque discretorum præsentia; id tamen fiat bis, vel saltem semel in anno.

CAPUT XI.

De cibo

De cibo.

§. 24. Cum fratres Pœnitentiæ ex solis debeant vivere elemosynis, rogantur, ne ciborum exquirant delectam, atque condimenta, quæ pernicioso gulæ oblectamento non vitæ sustentandæ sint accommodata; verum tamquam Christi pauperes pauperibus, et vilibus quæcumque appositæ fuerint, sint contenti escis.

Non erit ipsis umquam licitum in cella, vel prandere, vel cœnare, aut jejuniorum tempore colationem serotinam sumere, sed omnes horæ consueta, et ad campanulæ signum in refectorio conveniant, nisi urgeat ægritudinis ratio a superiore approbanda. Chocolatæ usus non prohibetur quidem, absit tamen, ut id solius voluptatis gratia fiat; meminerint enim se esse ex voto pauperes, et pœnitentiæ sectatores.

Singuli fratres tenebuntur ministrare fratribus ad mensam alternando hebdomadas; superiores vero majores, vel in eorum absentia guardiani ministrabunt. Fer. vi. ubi superiores majores reperiuntur, scilicet generalis, vel provincialis, vel custos, aut quispiam ex definitoribus, lavabunt discos communitatis alternando hebdomadas cum guardiano. Cibi semper ab inferioribus incipient apponi. Lector mensæ constituitur, quicumque superiori fuerit visus.

De jejuniis

De jejuniis.

§. 25. Cibus quadragesimalibus utantur fratres Pœnitentiæ non tantum diebus ab Ecclesia præscriptis, verum etiam feriis sextis totius anni, festo Nativitatis Domini nostri Jesu Christi excepto, quoties dicta die illud celebrare contigerit. In vigiliis quoque antecedentibus festa Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis, Dolorum, et Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis; nec non ss. Michaelis, Dominici, Francisci, et Claræ, ac in solemnitatibus sanctæ Crucis idem servabunt. Quadragesimæ jejunium a fer. ii. quinquagesimæ ad diem paschatis; adventus vero usque ad Nativitatem Domini exclusive continuabunt servata qualitate, et quan-

titate in jejuniis de præcepto ab Ecclesia præscripta, diebus Dominicis exceptis, in quibus quoad quantitatem, non vero qualitatem dispensatur. In pane vero, et aqua jejunabunt fer. vi. in paresceve, nisi iter vel alia gravis causa excuset.

De disciplina

§. 26. Se flagellabunt disciplina ex fusticulis facta (si quidem sanguinea prohibetur) singulis feriis sextis toto anno. Si occurrat eodem die festum de præcepto vel I. aut II. classis tunc dispensatur. Tempore disciplinæ recitabit superior alternatim cum communitate stationem majorem cum psalmo *Miserere*: et oratione *Respice quæsumus* ec. Deinde dicet antiph., et orationem ex secundis vespere festi Dolorum beatæ Mariæ virginis.

De officio divino

§. 27. Omnes fratres a die professionis suæ officium Romanum recitare tenentur juxta ritum, et ordinem in quolibet diocesi, in qua situs est conventus, præscriptum, qui in s. cathedralibus hodie laudabiliter observatur. Laici orabunt *Pater noster* ec., et *Gloria Patri* ec. ad matutinum trigintatriginta; ad vespere autem quindecim; ad laudes vero duodecim, et ad alias horas, et completorium novem. Quatenus vero divina officia majori cum affectu, et devotione celebrentur, habeant in quolibet conventu, si commode fieri poterit, organum, et organistam, qui sit supra numerum constitutum. Si quidem omnes in duplicibus I. et II. classis conventuales missæ debent decantari; cæteris vero diebus missa conventualis nunquam omittatur, sufficit tamen, ut sit lecta. Mane hora quinta recitabitur prima, qua petacta obligantur omnes media hora facere orationem mentalem. Hora decima recitabunt tertiam, sextam, et nonam, exceptis diebus sacrarum functionum, quibus anticipabuntur. In duplicibus I. classis tertia cantabitur immediate ante missam conventualem, semperque anticipabitur dum conventualis missa cantanda est, qua finita cæteræ horæ recitabuntur. Finitis horis facient uno quadrante examen conscientie. Vesperæ dicendæ sunt hora secunda post meridiem, in omnibus vero duplicibus cantabuntur, quibus immediate completorium adjungetur, semper recitandum. Matutinum dicetur

hora undecima noctis, quod cantabitur cum laudibus in festo Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Tenebrarum, (hora congrua post completorium) Resurrectionis, (hora tertia post mediam noctem) corporis Christi, sancti Joannis Baptistæ, Assumptionis, et Conceptionis beatæ Mariæ virginis.

Commendatur ergo, ut divina officia cum debita attentione, devotione, pausa, modesta corporis compositione, cantu gravi, voce concordi persolvantur.

De orationibus
faciendis in re-
fectorio

§. 28. Hora undecima dato signo campanulæ vocabuntur ad prandium, et extra refectorium congregati dicent Psalm. *De profundis ec.* cum oratione *Fidelium Deus ec.* deinde ingrediuntur refectorium, ubi facta benedictione superior dabit campanulæ signum lectori, tam pro incipiendo, quam finiendo.

In refectorio observabitur perpetuum silentium continuando lectionem a principio usque ad finem. Hæc regula omni trimestri debet legi in refectorio. Legi quoque debent præter s. Scripturam, vitam sanctorum ec. in refectorio, seu in capitulo semel, aut bis in anno constitutiones apostolicæ de celebratione missarum, aliæque regularibus præscriptæ. Hora quinta post meridiem congregabuntur omnes ad signum campanæ in choro, et facient orationem mentalem media hora. Guardianus invigilet, ut omnes orationi mentali intersint, nisi urgens aliqua necessitas quempiam excuset, qui tamen alia hora sibi opportune, tam matutinam, quam vespertinam meditationem facere tenebitur diebus sabbathi, dominicis, et festivis, nec non vigiliis beatæ Mariæ Virginis, et ejusdem festis omnes fratres in communitate recitabunt rosarium septem decadum beatæ Mariæ virginis ante, vel post meditationem horæ quintæ juxta temporis opportunitatem adjungendo litanias cum oratione ex festo Dolorum beatæ Mariæ virginis. Diebus vero sabbati dicetur *Salve Regina ec.* vel alia antiphona de tempore; litanias, et antiphona supradictis diebus sint cantatæ: cæteris vero diebus omnes fratres obligantur ad recitandum supradictum rosarium in privato juxta cujusvis opportunitatem. Hora septima vesperi convocabuntur pro cæna, in qua omnia, ut supra de prandio observanda. Hora octava pulsabitur campana pro statione majori, quam in communitate recitabunt extensis in crucem brachiis cum antiph. *O sacrum convivium ec.* et orat. de ss. Sacramento; eaque finita prostrati dicent *Confiteor ec.* quos

superior absolvet: (hoc tempore siquid in communi, vel particulari est reprehendendum superior in charitate, et patientia exhortabitur,) tandem superior quoque dicet *Confiteor ec.* quem vicarius absolvet, quo tempore sonabitur campana, ad finem vero quinque sonoris ictibus a pulsu cessandum. Post autem accidere, ut prædictum horarium orationis, et exercitiorum communitatis propter studia, aut alias publicæ utilitatis occupationes transferri in aliud opportunius tempus conveniret. Idcirco disponitur, ut in capitulo generali (si sic melius in Domino visum fuerit pro communi religiosorum utilitate;) horæ exercitiorum communitatis stabiliantur juxta circumstantias temporum, locorum, et occupationum, dummodo præscripta exercitia non omitantur.

CAPUT XII.

De studio.

§. 29. Cum optimarum literarum scientiæ capacem reddant hominem ad percipiendam quodammodo divina mysteria, nec non ad communicandum etiam aliorum ingenii, quod inde perceptum est; ea propter præcipitur, ut fratres penitentia omni cum rigore ad frequentanda studia applicentur, exceptis fratribus laicis.

§. 30. Strictissime inhibetur, ne fratres ob varietates doctrinarum partiales efficiantur, aut eos, qui minus sciverint superbe despiciant; sed eligant semper solidiora, ac magis securâ, sequentes, rejectis cavillationibus, eam, quæ secundum pietatem est, sanam doctrinam, devitantes prophanas novitates, et oppositiones falsi nominis scientiæ.

De varietate
doctrinæ sper-
nenda.

§. 31. Prohibentur fratres Penitentia in publicis universitatibus graduari, qui tamen scientia; morum prohibere, ac pietate alios per examen antecellere videbantur, pro lectoribus, seu professoribus ad alios religiosos instruendos a superioribus ordinis deputentur. Lectoribus nunquam liceat cathedras in publicis universitatibus, nec sponte oblatas acceptare, et multo minus procurare.

De recusatione
cathedrarum.

§. 32. Lectores post provinciales, et ex provinciales dignitate cæteros antecellant, atque in capitalibus, tam localibus, quam provincialibus, ac generalibus obtineant vocem.

De voce lecto-
ribus danda.

In lectores eligendi primo expletis studiis rigido probentur examina

a professoribus gravioribus provinciæ ad hoc specialiter in capitulo provinciali deputatis. Qui habiles ab examinativis reperti fuerint seorsim, et secreta informatione a se subscripta provinciali, ejusque definitorio deferantur, et ab eo patri generali, qui eisdem, si nihil obstat, patentes literas, quibus ad lecturam exercendam declarentur idonei, expediet, quam tamen actu exercere non poterunt, nisi a provinciali specialiter deputentur pro hac, vel illa scientia edocenda in studiorum conventu, seu provinciæ. Monentur autem fratres per viscera Jesu Christi, ut sint fraternæ charitatis vinculo uniti, unanimis, impartiales, et simplices pœnitentiæ filii, ac in eligendis lectoribus non dominetur exitialis nationum, amicitia, consanguinitatis ec. affectus; scientes grave esse peccatum doctrina insufficientes in lectores deputare. Eligantur tantum illi, qui virtute, charitate, pietate, et scientia, sanaque doctrina aliis præminent. Scientia siquidem sola inflat, charitas autem ædificat; admonentur quoque electi in lectores ne a mundi vanitatibus egressi, dignitates, honores, et plausum ambientes in laqueum incidant diaboli, ruantque in interitum æternum, quare rogamini fratres, qui lectores eligitis, ut recordemini grave esse peccatum insufficientes in lectores deputare, et vos jam electi, ne quis vestrum gloriatur nisi in solo Deo, per cujus misericordiam factus est particeps sortis sanctorum in lumine ad tenenda firmiter vestigia Jesu Christi, ejusdemque matris virtutes sectandas, ac perinde dici meruerit filius sanctæ pœnitentiæ.

De incapaci-
bus dignita-
tum.

§. 33. Qui tribus testimoniis fuerit comprobatus modo aliquo illicito dignitatem quamquam consequutum fuisse, ipso facto deponatur, atque tam ille, quam cooperatores sceleris sint perpetuo incapaces obtinendi quamcunque dignitatem.

De collegio
studiorum.

§. 34. Constituitur in singulis provinciis unum collegium studiorum cum suo direttore, magistris, et lectoribus; in quo juventam erudiant in omnibus necessariis scientiis.

De concionato-
ribus.

§. 35. Concionatores rigido probentur examine utrum idonei sint; et tunc munus suum exacte, et irreprehensibiliter obeant, præcipue in quadragesima, adventu, et singulis per annum festis de præcepto.

De domibus
missionum.

§. 36. Constituantur etiam in singulis provinciis domus missionum, ex qua apprimè doctrina, et sanctitate pro-

dibunt instructi ad munus hoc apostolicum peragendum post debitas licentias obtentas.

CAPUT XIII.

De abstractione a sæcularibus

§. 37. Fores conventuum a salutatione angelica vespertina usque ad horam septimam sequentis diei debent claudi; ecclesiarum vero januæ hora quinta matutini aperiri, et vesperi ad salutationem angelicam obserari. Arceatur concursus sæcularium ab ingressu intra clausuram nostrorum conventuum juxta modum nunc explicandum. Clausuram conventuum nostrorum triplicem esse declaramus: una ab ipso jure canonico sub excommunicationis pœna pro mulieribus imposita, hæcque ab interiori conventus janua determinatur, ultra quam sub dicta gravissima pœna mulieres progredi nullimode possunt. Alia vero, sicut et tertia nobis ipsis pro faciliiori servando ordine, ac observantia ultronee imposita; secunda respicit viros sæculares laicos, quos admittere intra interiorem januam licet quidem, et ex rationabili causa etiam ad cellas, et hortum, tantum prohibito aditu ad refectorium, culinam, aliasque officinas: insuper pro commodiori sæcularium ingressu erunt intra interiorem conventus januam aliquot cubicula ipsis ad colloquendum cum religiosis destinata; ubi etiam exerceri possit cum ipsis, et præcipue cum benefactoribus conventus, vel ordinis, aliqua hospitalitas, dormire tamen ibidem nemini concedatur. Ad tertiam tandem clausuram liber erit aditus medicis, chirurgis, famulis, portionistis, atque artificibus, bajulis, ac hortulanis conventui addictis, nec non syndico, conventusque patrono cum uno servo, atque omnibus ecclesiasticis, et religiosis cujuscumque instituti, iisque licitum erit nedum intrare, sed etiam comedere in refectorio, versarique cum religiosis in eorum cellis, salvo tamen semper silentio, et absque regularis observantiæ impedimento. Prohibetur strictissime fratribus nostris sub pœna a superioribus infligenda, nequis eorum absque speciali licentia domum aliquam sæculares ingredi audeat. Superior tamen cum socio, vel ex ipsius commissione, aut licentia alter ob justam causam poterit ingredi; velut etiam quæstutores, quibus liceat intrare domum usque ad interiorem portam domus pro postulanda elemosyna. Prohibetur nihi-

De abstractio-
ne a sæculari-
bus.

mious ibidem comessionibus interesse, vel quidpiam cibi, et potus sumere, nisi conventus esset longe dissitus, et eo reverti ob aliquam causam impediretur.

De consolatione fidelibus danda.

§. 38. Pro consolatione tamen fidelium ad qualemcumque domum vocati fuerint licite intrabunt pro excipienda confessione ægroti, veluti etiam pro assistentia moribundorum, ubi non ultra detineri debebunt, quam necessitas exigat eorum præsentiam; quare quam primum ægrotus mortuus fuerit, ex domo illa discedendum est, in qua nunquam liceat quidquam sumere; sed fame, vel siti urgente, et conventus longe distet, adibunt vicinam domum, ad januam postulari quidpiam ob amorem Dei, quo reficiantur. Si infirmus se remissius habuerit, redibunt ad conventum, in quorum loco alii duo ægrotum adibunt.

De non lenendo testimonio in testamentis.

§. 39. Fratres Pœnitentiæ numquam testamentis assistant, aut testamentarii efficiantur, neque in alios præter conscientie casus se intromittant. Similiter si quis in testamento pro conventu relinquere aliquam quantitatem elemosynæ, nullatenus recipiatur, nullumque sit ex parte nostra testamentum; verum siquid non ex testamento, sed tamquam mera elemosyna exhiberetur, poterit acceptari a syndico. Si quis sæcularium in habitu pœnitentiæ vellet sepeliri, concedetur ei nullo designato pretio, sed sponte oblatum syndicus recipiet.

CAPUT XIV.

De itinerando

De itinerando.

§. 40. In itinerando curabunt fratres nisi aliter valetudo, aut necessitas a superiore approbanda exegerit, pedes ire, non vehi curru, neque equitare; hospitium requirent apud religiosos si reperiantur, vel parochum, aut benefactorem, a quibus non recepti, ubicumque hospitio admittentur, ingredi liceat. Conentur esse abstricti a comessionibus, et conversationibus sæcularium, quantum fuerit possibile exhibentes se modestos, atque exemplares in itinerando, vel tractando cum sæcularibus.

De mora faciendi in missionibus.

§. 41. In missionibus faciendis, quæ nunquam in eodem loco ultra quindecim dies sunt protrahendæ, præcipitur, ne cohabitent cum sæcularibus, sed in conventu religiosorum, quod si non extet, postulabunt sibi concedi aliquem locum abstractum ab omni sæcularium: consortio victum sibi ostiatim

Bull. Rom. Tom. VII.

mendicabunt, nisi sponte offeratur a benefactoribus. Summopere vobis fratres recomendo post sanctam paupertatem salutarem a sæcularibus abstractionem; unde non spernendæ culpæ erit reus, qui hoc punctum regulæ relaxaverit absque ulla justa causa secularibus se immiscendo, eorumque familiaritati adhærendo.

CAPUT XV.

De capitulis generalibus, et provincialibus

§. 42. In omni provincia constituetur domus, in qua capitula provincialia celebrentur omni triennio, inchoando die 4 septembris, videlicet in festo sanctæ Rosæ Viterbiensis, ad quæ congregabuntur facta a provinciali indictione omnes vocales illius provincie, nempe, provincialis, custos, definitores, guardiani omnium conventuum, omnes lectores emeriti, sive qui cursum lecture terminaverint, aut actualiter eidem non incumbunt, ex-provinciales, et secretarius capituli, qui omnes vocem in capitulo habebunt.

De capitulis provincialibus

§. 43. Capitula generalia celebrentur omni sexennio secunda dominica mensis maii in civitate, et conventu a generale, et ejus definitorio cum permissu Sedis apostolicæ determinando; cui, si fuerit possibile, præsidere postulabunt a sua Sanctitate eminentissimum cardinalem protectorem ordinis, quem ab apostolica Sede, nunc et pro tempore humiliter postulare, et obtinere corabit generale definitorium, vel alium ex eminentissimis cardinalibus; in cuius defectu, vel absentia præsidebit ipsemet generalis actualis. Ad capitulum generale conveniunt omnes hic recensendi, videlicet, generalis, quatuor custodes, et totidem definitores generales, procurator generalis, commissarius generalis, socius, et secretarius generalis, omnes provinciales cum custode provincie, ex provinciales, lectores emeriti, duo chronologistæ ordinis, qui omnes in capitulo generali habebunt vocem.

De capitulis generalibus.

§. 44. Generalis numquam, expleto sexennio sui officii, est confirmandus ante interpolatos tres ad minus annos, nisi Sedes apostolica aliud determinaret. Similiter provinciales expleto triennio nequeant, nisi post alios tres annos, ad illam dignitatem eligi. Inter cæteras generalis, et provincialium qualitates ea quidem prima est, ut vitæ sanctitate, atque vir-

De officio generalis.

tutum decore alios suo exemplo ad sectandas sedulo virtutes alliciant; charitate namque, humilitate, patientia, mansuetudine, modestia, atque affabilitate dotati ministros se non dominos reputent. In generalem eligendus erit, qui per aliquot annos provincialis, vel ad minus lectoris munere laudabiliter, et irreprehensibiliter gesserit. Provincialis vero, lectoris, sive definitoris, aut custodis munere laudabiliter gesto, vel ad minus per plures annos guardiani perfunctus ministerio eligatur. Tam generalis, quam provincialis nequeant eligi ante completum quadragesimum ætatis annum; cæteri vero ad inferiora ministeria eligendi sint ad minus triginta trium annorum completorum. Omnium denique ad cætera quoque munia, et ministeria eligendorum eæ sint qualitates, ut vitæ integritate, scientia, atque virtutem splendore decorati muneris sui partes sane, et irreprehensibiliter exequi valeant.

De præside capitulorum.

§. 45. Præses capitulorum provincialium erit generalis ubi ipse adesse potuerit, in cæteris vero deputet unum per patentes literas capitulo exhibendas, qui vices suas peragat.

De forma servanda in electione superioris.

§. 46. Pridie igitur ante assignatum pro capitulo diem hora competenti dato signo campanæ omnes ad ecclesiam convenient, ubi fervidè divinum implorabunt lumen ad eligendum eum, qui divina dispositione sit præordinatus superior; postea accedant omnes vocales ad deputatum capituli locum, ubi capituli præses singulos vocales nominatenus per capituli secretarium accersitos in medium procedere jubeat, qui suæ vocationis literas publice legendas proferant, quæ si authenticæ sicut admittantur, si secus, repellantur. Dispositis igitur omnibus juxta ordinem suæ dignitatis publicetur decretum ex mandato præsidis de non recedendo a sessionibus antequam finiantur, et gratiarum actiones peragantur absque expressa præsidis licentia. Post hæc autem præses omnes vocales absolvat ab omnibus censuris, et dispeaset super irregularitatibus ad hujus tantum electionis effectum, sermonemque faciat, quo eos exhortetur ad pacem, et concordiam habendam, et absque passione eligendum eum in superiorem, qui secundum Deum ipsis visus fuerit dignior et religioni utilior.

De electione generalis, et provincialis.

§. 47. Die assignata pro electione generalis vel provincialis mane hora competenti convenient omnes vocales,

totaque communitas illius conventus ad ecclesiam, ubi cantabitur missa de Spiritu Sancto a præside, in qua omnes, qui non celebrant s. communionem de manu præsidis recipient; qua finita processionaliter per ordinem dignitatis accedent ad locum capituli cantando *Veni Creator Spiritus*, ibique posita supra mensulam imagine Jesu Nazareni, duobus candelabris, ac totidem urceis, clausis per secretarium capitali foribus, præses ad congregatos sermonem faciet, prout magis expedire judicaverit. Postmodum distributo singulis frustulo chartæ per ordinem accedent ad mensulam atramento, et pennis præparatam, in qua unus post alterum scribebunt nomen, cognomen, et patriam eligendi in superiorem, quas chartas complicatas in præsentia præsidis, custodum, et trium scrutatorum subsequenter urnæ ad hoc dispositæ imponent, easque, finita votatione, scrutatores bene permixtas singillatim extractas clara voce legent, quorum nomina secretarius scripto notabit; legentur quoque a definitoribus ad hoc destinatis tam chartulæ votantium, quam adnotatio secretarii. Postmodum facta discussione votorum, qui ex duabus partibus majorem partem favorabilium habuerit, ille sit electus, quem secretarius clara voce publicabit generalem, vel provincialem.

§. 48. His peractis statim comburentur chartæ, seu schedulæ, et postea pulsantur campanæ, et intonetur *Te Deum laudamus* novoque superiori regulæ, atque sigilla ordinis consignentur a suo antecessore; et tunc præcedente cruce cum duobus acolytis ad ecclesiam omnes processionaliter pergant, ubi noviter electus superior genuflexus coram altari, positus super librum regulæ ambabus manibus, faciet professionem fidei, atque juramentum de fidelitate, et obedientia Sedi apostolicæ semper præstanda, nec non de tuendo, et promovendo progressu ordinis. Quibus finitis præses orationem pro gratiarum actione dicet; deinde sedenti novo superiori ad coram epistolæ omnes fratres per ordinem accedentes obedientiam præstabunt per osculum manus, quos ad regularis vitæ cultum, populorum ædificationem, atque exactam regulæ, et constitutionum observantiam efficacibus verbis, et charitatis ardore cohortabitur, æternam benedictionem iis impertiendo, qui sancte, et laudabiliter vixerint, fideliterque in sua vocatione perseveraverint. Hic mo-

De possessione capituli a novo superiore.

mus, et forma capitulorum observetur tam in generalibus, quam in provincialibus capitulis.

CAPUT XVI.

De continuatione capituli.

De continuatione capituli.

§. 49. In capitulis generalibus perfecta electione generalis, sequentibus diebus fiet electio procuratoris generalis, et sequenter aliorum ad generalia ministeria eligendorum, nempe quatuor custodum, ac totidem defensorum generalium, atque chroaologistarum ordinis. Duo assistentes generalis, idest socius, et secretarius a generali, et defensoribus eligantur.

De precipuis actibus capituli provincialis.

§. 50. In capitulis provincialibus eodem die simul suffragia dabunt pro electione provincialis, et custodis provinciae; sequenti vero die eligent quatuor defensores, ac demum per ordinem guardianos. Pro eligendis guardianis facta diligenti perquisitione inter capitulares de insignioribus fratribus, qui necessariis sint conditionibus praediti, praeses proponet duos pro quovis conventu, pro quibus suffragabuntur, et qui eorum majorem partem votorum habuerit, quae semper sit ultra medietatem suffragantium, ille sit electus. Omnes, et singuli superiores, ad quos regimen ordinis spectat, in capitulo antequam muneri suo cedant, et alii eligantur, petita humillime venia de suis negligentis strictae rationi coram capituli praeside et defensoribus succumbant, exacte, et fideliter informando capitulum de iis, quae ipsorum curae, et directioni commissa sunt. Siquem negligentem fuisse in promovenda regulari disciplina, atque habenda sollicita cura de suis subditis, vel contra regulam, et constitutiones graviter deliquisse per testimonia comprobaverint, salutari poenitentia corrigatur.

De duratione capituli.

§. 51. Capitula numquam ultra octo, vel decem dies prolongentur, eorum acta diligenter a secretario capituli notentur. Controversiae, vel causae, quae capituli provincialis spectant jurisdictionem, in eo decidentur, alias generali, sive ejus defensorio deferantur decidentae. In capitulis tam generalibus, quam provincialibus corrigantur omnes abusus, qui contra regularem observantiam per incuriam superiorum irrepsissent, sive communes totius ordinis, sive particulares alicujus provinciae, vel conventus, aut personarum; constituenturque decreta, quae cultum et decorem

regularis disciplinae promoveant. Omnes et singuli tam generalis, quam provinciales, custodes, defensores, procurator generalis, guardiani, et caeteri ad quodcumque regimen, et dignitatem electi in religione; lectores quoque totius ordinis facient professionem fidei, et juramentum de obedientia, et fidelitate summo pontifici, et suis legitimis superioribus praestanda.

CAPUT XVII.

De sigillis, atque auctoritate superiorum.

§. 52. Sigillum majus generale erit effigies sigillo insculpta Jesu Nazareni est nostrum refugium. Annus quoque quo hic ordo cepit, in eo exprimitur. Sigillum vero minus erit s. Rosa Viterbiensis. Haec sigilla semper penes generalem detinebuntur: sigillum cujuscumque provinciae erit mysterium, a quo intulatur provincia cum inscriptione ejusdem provinciae. Sigillum guardianorum, sive commune erit crux quadrata, in cujus angulis opponantur hae literae: J. N. N. R. quae significant Jesus Nazareus nostrum refugium.

De sigillis.

§. 53. Generalis habeat regimen, et inspectionem totius ordinis, cui obediant, et subiciantur omnes religiosi. Provinciales praerunt suis provinciis, et guardiani suis conventibus. Quod concernit auctoritatem generalis, provincialium, custodum, atque defensorum, quantum se cujusvis extendat jurisdictio, quasve causas judicare, et resolvere valeant, in primo capitulo generali determinabitur per constitutiones, et decreta juxta normam aliorum regularium ordinum facienda, et ante eorundem publicationem a Sede apostolica examinanda, et approbanda: idemque servabitur postquam a praefato generali capitulo declarata fuerint delicta cognitioni superiorum hujus instituti reservanda. Socius, atque secretarius generalis, quemadmodum habent vocem in capitulis, tam generalibus, quam provincialibus, in quibus reperiuntur, ita etiam in causis majoris momenti definiendis generalis utetur eorum consilio.

De auctoritate superiorum.

§. 54. Procurator generalis per sexennium sui officii residebit Romae acturus causam ordinis totius coram summo pontifice, et sacris congregationibus cardinalium, unde expediet omnia decreta, et sanctiones ad nostrum ordinem, sive morum directionem spe-

De duratione officiorum.

ctantes, ad generalem, omnesque provincias; et si durante munere procuratorem mori contingeret, vel remissus in suo munere, aut ad illud exercendum inhabilis probaretur, generalis consilio defensorum, atque duorum assistentium alium dicto muneri præficiat.

De subrogando generali qui moriatur perdurante ministerio.

§. 55. Si generalem tempore sui ministerii mori contingeret vicarius generalis eligatur a custodibus, et defensoribus generalibus, qui toto ordini regendo præsit pro tempore, quod superest ad complementum sexennii. Mortuo vero provinciali, generalis consilio defensorum, et assistentium substituat huic muneri idoneum, nomine vicarii provincialis, qui pro reliquo tempore incepti triennii provinciam gubernet. Ad ministeria inferiora provinciæ, in casu obitus alicujus, a provinciali, et ejus defensoribus eligatur, quem cognoverint magis idoneum. Defuncto aliquo conventus guardiano vicarius domus regimæ assumet, quousque alter guardianus in capitulo eligatur. Guardianus absque gravissimo motivo nequeat in officio confirmari ad aliud triennium, nisi integro anno ab hoc munere vacaverit. Constituantur a provinciale in singulis conventibus quatuor discreti, quorum consilio utetur guardianus in commissæ sibi familiæ regimæ.

C A P U T XVIII.

De visitatione

De visitatione.

§. 56. Generalis per se, vel per alios teneatur intra sexennium omnes provincias visitare, congregando omnes superiores illius provinciæ, et eos, qui in capitulis vocem habent, quibus plenariam informationem capiat de statu illius provinciæ de superiorum regimine, de regulari observantia, de domibus studiorum, et novitiorum. Causas ad se delatas audiet, easque absque personarum acceptione, a se, et suis assistentibus examinatas decidet, nisi essent tales; de quibus consilium generalis defensorii requiretur; scilicet provincialium depositio; incorrigibilium expulsio; longa, vel perpetua carceratio etc. de quibus processus juridici formentur a generali defensorio matura discussione examinandi, atque decidendi. Cætera errata, defectus, atque negligentias superiorum, nec non subditorum discreto zelo, et paterna charitate corrigat, et emendet, decreta salutaria promulgando ad communem uti-

litatem, spiritualemque religiosorum profectum augendum necessaria.

§. 57. Visitatores generales eligantur illi, qui jam provincialis munus gesserunt, visitatori provincias sibi assignatas cum uno secretario, et socio. De omnibus, quæ statum provinciarum attinent, diligenter generalem informet, causasque ad se delatas eidem deferant.